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Brøndbyernes IF -  Beretning 2015  
 
Følgende klubfolk er afgået ved døden siden sidste generalforsamling: 

Peter Gulløv 
John Jensen " Lille John" 
Rene Ierst  
Stephanie Sørensen 
Henning Jensen  

 
Æret være deres minde ! 
 
 
2015 har været et år som vi alle kan se tilbage på med glæde og stolthed. 
Glæde over, at mange af klubbens hold har klaret sig fremragende og opnået flotte resultater.  
Glæde over at opleve, at uanset om man er gammel eller ung ,uanset om man har et kæmpetalent 
for fodbold, eller og man har et kæmpetalent for at være en god holdkammerat, så er glæden ved at 
spille fodbold og være en del af et hold stadigvæk stor. 
 
Vi kan glæde os over, at vi stadigvæk er Danmarks største fodboldklub, og at vi har Danmarks bedste 
og dygtigste frivillige trænere og ledere. 
 
Vi kan være stolte over, at være en del af Brøndbyernes IF, som har nogle fantastiske faciliteter og 
fodboldbaner - og ikke mindst et flot fodboldstadion. 
 
Stolte over at være en del af denne fodboldklub, som har en kultur og nogle værdier, der er "second 
to none". 
 
Mange mennesker forbinder ofte Brøndbyernes IF med elitefodbold og tænker på vores klub som en 
eliteklub.  
Det ER vi, og det skal vi fortsat være! 
Vi skal fortsat være klubben, som både kan og skal udvikle de største fodboldtalenter i Danmark. 
 
Men vi er i høj grad også en breddeklub. 
Vi har over 100 ungdoms- & seniorhold i klubben, der ikke er elitehold.   
 
Hold, hvor det er lige så vigtigt at have det sjovt og have et godt sammenhold, som det er at vinde 
fodboldkampe.  
Vi skal dog ikke være i tvivl om, at der på alle breddeholdene ydes en kæmpe indsats af alle trænere 
og ledere for, at drengene og pigerne også bliver dygtige fodboldspillere. 
 
Som klub tager vi også et stort socialt ansvar. 
I samarbejde med Brøndby Kommune arrangerer vi forskellige arrangementer, der tager 
udgangspunkt i børn og unge, som kan have stor glæde af at få lidt adspredelse fra en hverdag, der 
for nogles vedkommende kan være svær. 
 
Vi har en integrationsmedarbejder ansat i klubben, som har kompetencer til at tage sig af de 
udfordringer, der indimellem opstår, når forældre og børn ikke har kendskab til det danske 
foreningsliv. 
Ligeledes kan integrationsmedarbejderen være en hjælp for de familier, hvor der f.eks er problemer 
børn og forældre i mellem. 
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I december måned måtte vi desværre sige farvel til vores dygtige integrationsmedarbejder 
Mohamad Salah som fik tilbudt et godt job i Brøndby Kommune.  
Det gode ved det er, at han stadigvæk vil være i klubbens netværk af samarbejdspartnere. 
 
Den nye mand, der tager over for Mohamad er ingen ringere end hans lillebror, Mustapha Saleh.  
Mustapha kommer fra en stilling i Helsingør Kommune, hvor han har arbejdet med 
integrationsarbejde. 
Han kender ligeledes fodboldmiljøet, da han gennem nogle år har arbejdet som foreningsudvikler i 
Snekkersten IF.   
 
Brøndbyernes IF er meget mere end en eliteklub.  
Det har DBU også konstateret. 
Brøndby IF blev kåret til Årets fodboldklub i Danmark på DBU's repræsentantskabsmøde i februar 
2015. 
   
En pris, som vi er utroligt stolte af i Brøndby IF, og en pris vi har modtaget, fordi vi er den bedste og 
den største fodboldklub. 
 
Men ingen fodboldklub uden dygtige ledere, og i Brøndby IF har vi Danmarks bedste leder - nemlig 
klubbens næstformand Sten Lerche. 
Ligeledes på DBU´s repræsentantskabsmøde i februar blev Sten Lerche kåret som årets fodboldleder 
i Danmark - en flot og velfortjent pris til Sten. 
 
Ikke nok med, at Sten blev hædret i Danmark , UEFA fik også øje på Sten og de tildelte ham 
efterfølgende en bronzemedalje i kategorien " Best Graasroots Leader"  
 
Meget flot og endnu engang stort tillykke til Sten Lerche. 
 
Tillægsord som "gode" og "dygtige" har altid været et varemærke her i Brøndbyernes IF og her i 
begyndelsen af 2016 kunne vi fejre Jørgen Pedersens (Røde Jørgen) 50 års jubilæum som frivillig i 
Brøndbyernes IF.  
En helt unik og fantastisk præstation, som har givet genlyd i det ganske land og endnu et bevis på, at 
vi her I Brøndbyernes IF er noget helt specielt. 
   
Fodboldmæssigt blev det en god og spændende sæson. 
Der var store forventninger til, at klubbens superligahold kunne gøre det mindst lige så godt - og 
gerne bedre end sidste sæsons 4 plads. 
 
Det kunne holdet, som leverede en stærk og absolut godkendt indsats og endte helt fortjent som nr. 
3 i superligaen ved sæsonafslutningen i juni måned. 
 
Holdets efterårssæson har været svingende, men holdet har vist et meget højt niveau i efteråret, 
men desværre også et meget lavt bundniveau i enkelte kampe.  
Den 27 september 2015 fik holdet dog hele Brøndby stadion og alle Brøndby fans til at bryde ud i 
stor jubel, da vi efter 2 års pause igen fik en sejr over FCK. 
 
Tak for det drenge - sådan en kamp gør det hele værd for alle os, der har Brøndby IF i hjertet. 
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I sommerens løb var der vagtskifte i den sportslige ledelse i selskabet, da Per Rud blev erstattet med 
Troels Bech.  
 
Troels er en mand med stor erfaring fra mange klubber i Danmark. 
Troels og Brøndby IF har vist sig at være det helt perfekte match. Hvis vi kan holde på ham i mange 
år, så er det min overbevisning, at han bliver den bedste sportsdirektør, vi nogensinde har haft i 
klubben! 
 
Klubbens bedste kvindehold leverede en helt igennem fantastisk sæson. 
Holdet vandt the Double og spillede sig frem til semifinalen i Womens Champions Leaque.  
I semifinalen måtte holdet dog se sig slået af de senere vindere af Womens Champions Leaque, FFC 
Frankfurt. 
 
Men en fremragende sæson for Per Nielsen og kvindeholdet og med en gennemsnitsalder på kun 
21,5 år, ser fremtiden lovende ud for Danmarks bedste kvindehold. 
 
Klubbens herreungdomsafdeling leverede også igen fremragende resultater, og glædeligt var det, da 
klubbens U17 hold vandt Juniorligaen.      
Herved fik vi endnu et dansk mesterskab til klubben, og det var glædeligt at se, at Masterclass i den 
første sæson hentede et mesterskab. 
Generelt har Masterclass holdene gjort det flot, og vi glæder os alle til, at disse dygtige talenter 
folder sig endnu mere ud i de kommende år. 
 
I Pigeungdom blev det også til flotte resultater - en 3. plads i Juniorligaen og en pokaltitel til vores 
dygtige U17 pigehold. I hele Pigeungdomsafdelingen har klubben også en masse dygtige talenter, 
som vi glæder os til at følge i fremtiden. 
 
At vi stadig vil talentudvikling er ansættelsen af Anders Norquist et bevis på. 
I et samarbejdet med selskabet har vi oprettet en ny trænerfunktion - U+træner. 
 
Igen går vi forrest i den danske talentudvikling og løfter niveauet for træning i U9-U12 årgangene til 
nye højder. 
Tanken er at løfte træningsniveauet nedefra, så endnu flere af klubbens spillere kan gå hele vejen fra 
talentholdene til Superliga-truppen.  
 
Anders Norquist bliver hovedansvarlig for den daglige træning samt spiller- og trænerudviklingen 
U9-U12, ligesom han kommer til at have daglig sparring med trænerteamet i Brøndby Masterclass 
U10-U19. 
Derudover vil han samarbejde med foreningen i forhold til udvikling af børnetræningen hos U5-U9. 
 
Herresenior skiftede i sommerferien trænere. Som erstatning for Peter Alsted indgik vi en aftale med 
Dennis Nordenbøl og Tonny Brogaard. 
 
Dennis og Tonny er 2 gamle "Brøndbydrenge”, som bestyrelsen håber på kan medvirke til, at 
efterleve den ambition vi har om, at klubbens "2 hold" skal spille med i den højst opnåelige række, 
som p.t er Danmarksserien. 
 
De er startet rigtigt godt, og holdet ligger efter efterårets kampe nr. 2. 
Der er tilført noget energi og vilje i den trup, som betyder, at vi tør tro på, at en oprykning til 
Sjællandsserien allerede nu til sommer er indenfor rækkevidde. 
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I 2015 fik vi 2 nye afdelinger i klubben - Futsal og Handicapfodbold, også kaldet Afdelingen for Børn 
Med Særlige Kompetencer (BMSK) 
 
Begge afdelinger har vist sig at være bæredygtige og at være en succes. 
 

Futsal: 
 
Vi har i år deltaget med et Herresenior hold i Sjællandsserien. 
Det gik godt, og holdet endte på en 1. plads og skal i næste sæson spille i række Øst, 1 division på 
Sjælland, som er den næstbedste række i landet. 
Der er med Steven Schumann i spidsen tilknyttet nogle dygtige og meget aktive folk i afdelingen med 
hele 4 trænere, 1 holdleder og et behandlerteam. 
 
For at udbrede denne form for fodbold andre steder i klubben har afdelingen i årets løb taget 
initiativ til at træne med klubbens U9, U10, og U12 drenge samt vores U9 piger. 
 
Afdelingen er helt opdateret på tidens moderne mediebillede og på, hvordan man profilerer sit 
produkt på de sociale medier.   
De har Livestream på alle kampe, de er på Instagram og Snapchat og har 900 følgere på Facebook. 
En rigtig god start, og bestyrelsen glæder sig til at følge afdelingens udvikling de kommende år. 
 
BMSK: 
 
Det er ren livsglæde at se og høre om det arbejde, der udføres i denne afdeling. 
 
Fodbold er en sport for alle - også for børn med særlige kompetencer. 
I oktober måned startede et nyt fodboldhold op. 
Det er et hold, der henvender sig til børn med ADHD og autismespektrums-forstyrrelser,- børn der 
alle kommer fra kommunens skoler. 
Holdet er startet op i samarbejde med Dansk Handicap Idrætsforbund, der også stiller en træner til 
rådighed. Der er en fast deltagerskare på i alt 8 børn, der deltager.  
 
De går til den til træning, og det er virkelig en fornøjelse at se, hvor glade de selv og ikke mindst 
deres forældre er.  
Endelig kan de gå til den sportsgren, de har drømt om. 
 
Vi håber, at tilgangen til dette hold bliver større til sommer, hvor træningen begynder på græs, så vi 
kan deltage i de stævner, som Dansk Handicap Idrætsforbund afholder for denne målgruppe. 
 
Forældrene fortæller bl.a., at børnenes lærere tydeligt kan mærke en forbedring hos børnene dagen 
efter, at de har været til fodboldtræning, hvilket jo er helt fantastisk.  
 
Det er dejligt og viser endnu et ansigt af frivilligheden i Brøndbyernes IF og flot arbejde af Jeanett 
Lundsteen.  
 
Tak for det og lad os håbe, at holdet i 2016 kan blive endnu større. 
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Jeg er meget glad og stolt over, at vi i 2015 indgik en rigtig god sponsoraftale med Stylepit. 
 
Ledelsen i Stylepit er enormt engagerede i dette sponsorat, og det er en fornøjelse for os at arbejde 
sammen med en så professionel partner som Stylepit.  
De enkelte medlemmer kan også drage fordel af aftalen med Stylepit som deres foretrukne "butik", 
når der skal købes tøj, sko og ikke mindst fodboldstøvler. 
Vi kan nemlig opnå 10% rabat på alle varer, der er til salg hos Stylepit. 
 
Ligeledes glædelig var det, at vi forlængede og fornyede sponsoraftalen med Arbejdernes 
Landsbank.  
Aftalen betyder et større sponsorat og samtidig, har Arbejdernes Landsbank fået pladsen på ryggen 
af samtidige klubbens 1200 fodboldtrøjer.  
 
Gode sponsorer og samarbejdspartnere er meget vigtige for klubbens fremtid og videre udvikling.  
 
Vi har stadig et fremragende samarbejde med Selskabet, hvilket vi forventer os endnu mere af de 
kommende år - siden 2013 er vi nået langt og vi er stadigvæk en klub og har de samme mål - men 
økonomisk skal vi lære at stå på egne ben. 
Det er lykkes blandt andet med gode sponsorer samt gode og indtægtsgivende aktiviteter. 
 
I 2015 har vi afholdt 2 store turneringer, NIKE Cup (europæisk turnering for U15) og Brøndby Cup - 
begge var en stor økonomisk succes. 
 
Begge turneringer er fremragende organiseret af holdet bag Brøndby Cup og som sædvanlig med 
mange frivillige, der gav en uvurderlig hjælpende hånd.  
 
Glædeligt at kunne konstatere, at Brøndby Cup igen blev en succes - de nye tiltag som udvalget 
havde sat i søen virkede, og der var et rekordstort antal deltagere. Økonomisk var det et meget flot 
resultat, Cuppen endte ud med. 
 
Stor tak til alle jer, der var med. 
Jeg håber, I fortsat finder overskud i jeres hverdag til at medvirke ved disse arrangementer, da de er 
livsvigtige for klubben. 
 
Bestyrelsen og sportsudvalget har derfor i 2015 arbejdet på, at vi skal have 2-3 arrangementer mere 
om året, og der er nedsat et udvalg, der er godt i gang med at planlægge stævner og turneringer, der 
starter op i dette forår. 
Spændende og gode turneringer, som I kommer til at høre mere om. 
 
Generelt har 2015 været et år, hvor bestyrelsen har været i arbejdstøjet og brugt megen tid i 
udvalgsgrupper. 
 
Der er i sportsudvalget arbejdet godt og seriøst med rekruttering, uddannelse og  ikke mindst at 
tilpasse og modernisere den røde/gule tråd.  
Det vil sige måden på, hvordan vi træner og fodboldopdrager vores børn og unge - og ja - generelt 
hvordan vi skal anskue fodboldspillet i Brøndbyernes IF ung som gammel. 
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I strategiudvalget har dagsorden på møderne været udgivelse af en træner/leder guide samt ny 
organisation. 
 
Guiden blev udgivet i december måned, og kan ses i en elektronisk version på klubbens hjemmeside.  
 
I guiden er der samlet en masse guldkorn fra de seneste 50 år tillagt en hjælp til, hvordan man 
agerer som frivillig træner /leder i klubben. 
Guiden er et opslagsværk, som man tager fat i, når man er i tvivl om, hvordan man skal gribe tingene 
an i Brøndbyernes IF. 
 
Som nævnt er der blevet arbejdet med en ny organisation.  
Bestyrelsen ønsker en mere dynamisk og handlekraftig bestyrelse med færre medlemmer. En 
bestyrelse som skal tænke strategi, udvikling, kommercielt og varetage de politiske interesserer og 
samarbejdet med eksterne interessenter som f.eks. kommunen, DBU og selskabet. 
 
Bestyrelsen ser det som en stor udfordring, at fordi man f.eks er udnævnt til  
Herreseniorformand automatisk også skal have en bestyrelsespost.  
Det er en ekstra arbejdsbyrde, der ikke nødvendigvis giver mening. 
 
Vi vil også med denne ændring forsøge at imødekomme og efterleve de krav, som den moderne 
frivillige leder stiller. 
Mange vil gerne bidrage med et stykke frivilligt arbejde i foreningen.  
Samtidig vil de også pleje egne interesse såsom job, anden fritidsinteresse, familier og venner. 
 
Det er vores opgave som bestyrelse at sikre, at vi har så mange frivillige som muligt og samtidig 
sikre, at opgaverne er spændende og tidsmæssigt tilpasset den enkelte. 
 
Lykkes det, vil vi også i de næste mange år have mindst ligeså mange frivillige som i dag.  
Vi skal meget gerne i løbet af de kommende år have endnu flere hænder til at løfte opgaverne som 
frivillig i Brøndbyernes IF. 
 
Vi mener, at de sportslige beslutninger skal træffes af dem, der arbejder med det i hverdagen. 
Derfor opnormeres sportsudvalget og får flere beføjelser, som skal medvirke til, at der kan træffes 
beslutninger hurtigere i hverdagen til glæde for alle medlemmerne i klubben. 
 
Bestyrelsen håber, at generalforsamlingen bakker op om det stillede forslag til ændring af 
vedtægterne i forhold til sammensætningen af bestyrelsen. 
Det er vigtigt for klubben, at vi nu tager den næste skidt i en nyere og mere moderne, fleksibel og 
dynamisk verden.    
 
Jeg vil benytte lejligheden til at sige tak til Brøndby kommune for det fremragende samarbejde, de er 
en fantastisk samarbejdspartner for Brøndbyernes IF. 
 
Glæden ved samarbejdet blev ikke mindre den 16 november, da vi her i klubben modtog et brev fra 
Brøndby kommune med det glade budskab, at Kommunalbestyrelsen over en 4 årig periode har 
afsat penge til opførelse af et nyt klubhus, som -  hvis alt går efter planen - står færdigt i 2020. 
  
Mange tak til Brøndby Kommune og til Ib Terp, som jeg samtidig sender de varmeste hilsner i den 
svære tid for Ib og hans familie. 
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Klubbens økonomi er fortsat sund og resultatet for 2015 udviser et flot positivt resultat.  
Et resultat, som er præget af store ekstraordinære indtægter fra UEFA (kvindeholdets deltagelse i 
Champions Leaque) , Brøndby Cup og NIKE Cup 
Klubbens egenkapital er fortsat negativ. 
Med årets resultat er egenkapitalen dog blevet forbedret pænt.  
Det er bestyrelsens klare hensigt, at vi hurtigst muligt skal have genvundet den tabte egenkapital.  
 
Kassereren vil i sin regnskabsaflæggelse komme nærmere ind på regnskabet.  
 
Klubben har i 2015 modtaget et kontant tilskud fra Forældre BIF til klubbens ungdomsarbejde.  
På klubbens vegne skal der lyde en stor tak til Forældre BIF's bestyrelse og ligeledes en stor tak til de 
mange frivillige, der er engagerede i Forældreforeningen og yder en stor indsats i forbindelse med 
alle de aktiviteter, hvor bankospillet om torsdagen er den helt store aktivitet.  
 
Ligeledes skal der lyde en stor tak til BIF's venner, som til årsfesten i december måned uddelte 
Æresprisen til holdleder Leif Mortensen og samtidig gav et flot kontant tilskud til BMSK afdelingen. 
 
I forbindelse med dette års generalforsamling er der flere af de nuværende bestyrelsesmedlemmer 
som af forskellige årsager ikke længere skal deltage i klubbens bestyrelsesarbejde. 
Det dreje sig om følgende: 
 
Jeanette Rehder, Kasserer 
Peter Lundø, Ungdomsformand 
Kenneth Iversen, Herreseniorformand - stoppede tidligere på året 
Jan Kronsell, Børneungdomsformand 
Johnny Nederskov, Sekretær 
Christian Pedersen, suppleant  
Kent Ewert, suppleant 
 
I skal alle have 1000 tak for jeres indsats gennem den tid, I har siddet i bestyrelsen.  
I har hver og een gjort en forskel i arbejdet for, at gøre klubben endnu bedre. 
 
Heldigvis fortsætter de fleste af jer i andre funktioner i klubben, hvilket jeg er rigtig glad for. 
 
Til sidst skal der lyde en stor tak til alle I frivillige for jeres utroligt flotte indsats. 
Tak til bestyrelsen og tak til Michael Espersen og hans folk i administrationen for et godt samarbejde 
i 2015.  
 
Tak til alle, som hver dag gør en forskel - husk, at uden jer - ingen Brøndbyernes IF. 
 
 
 
/ Christian Barrett  


